
 

 

Afdelingsmøde i hus C onsdag d. 19. september 2023  
for borgere og pårørende 

 

Deltagere: Ingelise Holm, Ældrerådet, Jane Kaae, Plejecenterleder, Kurt Jeritslev søn af Margit, Inge, Jørgen 
Boesgaard ægtefælle til Inge, Inge Petersen ægtefælle til Leif Væde Petersen, Tina Bønnebæk ægtefælle til 
Jørgen. 

Dagsorden udarbejdes ved mødets start.  

Jane orienterer om, at de emner, der drøftes på afdelingsmøder, er på det generelle plan og henviser til, 
hvis der er emner der drejer sig om en bestemt borger, så laves der aftale med Jane om en drøftelse. 

Kosten   

Pårørende udtrykker ønske om, der serveres flere grøntsager til maden og det varieres mere. F.eks. 
blomkål, gulerødder der koges al dente og salater. Pårørende påpeger, at det har stor betydning for 
borgerne, at der er indbydende og spændende. 

Jane forklarer, at flere borgere gerne vil have kogt grøntsagerne møre, så de er nemmere at spise, men 
at der skal være opmærksomhed på, borgernes ønsker.  

Almindelig rengøring 

Pårørende udtrykker ønske om, at der i dagligdagen er mere opmærksomhed på, at der ryddes op og 
sengetøjet luftes, så sengen ikke bliver redt, medens sengetøj er fugtigt efter natten. 

Interval på bad 

Pårørende spørger ind til om der er en form for tjekliste til, at borgerne bliver tilbudt – og motiveret til 
bad og at der er et overordnet blik på, om alle borgere har det godt 

Jane henviser til folderen: Hvad kan du forvente når du flytter på plejecenter i Slagelse Kommune, hvor 
der bl.a. er beskrevet at bad som hovedregel tilbydes én gang ugentlig. Men at, at også er efter ønske og 
behov at borgerne kan komme i bad. Det drøftes, at et bad er mange ting, det kan være sengebad, 
etagevask eller brusebad. 

Jane fortæller at der benyttes en daglig arbejdsplan hvor intervaller er anført. Der kan være dage, hvor 
det er nødvendigt at ændre i planen og evt. flytte en rengøring til en anden dag.  

Økonomi   

Jane orienterer om Blomstergårdens negative økonomiske situation. Selv med de allerede indførte 
besparelseshandlinger, er Blomstergården ikke helt i mål med besparelserne og budget i balance. Derfor 
bliver det nødvendigt at foretage justeringer ift. normeringerne.  

De pårørende udtrykker, at deres oplevelse er at normeringen er lav og der er travlhed. Men at det også 
hænger sammen med, at det er når der er afløsere i stedet for de faste medarbejdere. 

Jane orienterer om, at normeringerne på Blomstergården faktisk er højere end de øvrige plejecentre. 
Der er lavet en analyse på alle plejecentrene om normeringer og her har det vist, at Blomstergården har 
en meget højere normering end de andre plejecentre når det drejer sig om dagvagter i weekender og i 
aftenvagten. Det vil disse vagthold der skal ske tilpasninger på, bl.a. ved at der fremadrettet vil være 5 
dagvagter i fremmøde i weekenden. 



 

 

 

Den kommende tid, skal der arbejdes med hvordan arbejdet struktureres så det er tilpasset 
ressourcerne. At der arbejdes med: At være på forkant, at der er plan for nemmere løsninger, hvis der 
er dage hvor der ikke er så mange ressourcer til stede.  

Og at der på dage hvor der er travlt, evt. på grund af fravær blandt personale, så er det en vurdering af 
hvilke opgaver der SKAL løses og at det i disse tilfælde altid er det sygeplejen, medicin, måltider der 
prioriteres som SKAL opgaver, og der kan være dage hvor den almene oprydning må udskydes. 

Der arbejdes aktivt med Succestrappen for hvordan arbejdsopgaverne kan prioriteres, så kerneopgaven 
løses med høj kvalitet og medarbejdernes trivsel og arbejdsmiljø tilgodeses. 

Nyt fra ældrerådet 

Ingelise fortæller om den igangværende borgertilfredshedsundersøgelse, hvor repræsentanter fra 
Ældrerådet foretager interview, af de borgere som er tilmeldt undersøgelsen. Ingelise skal interviewe 
borgerne i hus C.  

Ingelise fortæller desuden, at Ældrerådet har være travlt optaget med høringssvar på besparelsesforslag 
ift. budget 2024-2026, og fortæller at plejecentrene heldigvis gik fri for yderligere besparelser.  

Der orienteres om et kommende arrangement; Hyggelig ældredag for alle +60-årige i Slagelse 
Kommune. Det er ældrerådet der arrangerer dagen, hvor bl.a. Jacob Haugaard underholder. Datoen er 
30/9. 

 

Dato for afdelingsmøder hus C.  

 

13.12.23 

21.02.24 

 

 

Ref. Jane Kaae 
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